CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 180/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 30 de janeiro de 2023.

Prezado(a) Senhor(a),

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
179/2023, de autoria das VEREADORAS ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB e
Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria o
envio, em caráter de urgência, da documentação de cadastro de Código de
Endereçamento Postal – CEP para os logradouros do Residencial Solar Park Bela
Vista (segunda etapa) para a agência da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos em Araguari, pois já foram solicitados os documentos e não obtivemos
retorno. Ressaltamos a importância para os moradores que aguardam pela criação
dos CEPs nos logradouros da segunda etapa no Residencial, uma vez que as
placas indicativas não podem ser instaladas pela falta dos códigos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

À
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
GERÊNCIA REGIONAL DE COLETA E DISTRIBUIÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE MINAS GERAIS
BELO HORIZONTE – MG

		2023-02-02T11:00:21-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-02T11:05:30-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro